



Diário Oficial

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 3034

Ji-Paraná (RO), 16 de maio de 2019

SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO.....PÁG. 01
DECISÕES DO GABINETE.....PÁG. 01
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO....PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO.....PÁG. 01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG. 02

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO 1-290/2019

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Esporte e Turismo
ASSUNTO: Locação mensal de espaço esportivo

À Comissão Permanente de Licitação

Senhor Presidente,

Trata-se de procedimento autuado pela Secretaria Municipal de Esporte e Turismo, tendo como finalidade: locação mensal de espaço para atender as necessidades das escolinhas do município, conforme especificado no termo de referência acostados às fls. 04/06.

Manifesta-se a CPL às fls. 68, que revendo os autos o feito se enquadra no disposto do inciso X, do art. 24 c/c com os incisos II, III do art. 26, ambos da Lei Federal n. 8.666/1993.

Ante ao exposto, REVOGO a autorização juntada às fls. 65, com respaldo no princípio da autotutela, AUTORIZO a continuidade do feito nos termos fundamentado pela Comissão Permanente de Licitação.

Ji-Paraná, 13 de maio de 2019.

MARCITO PINTO
Prefeito

PROCESSO 1-4119/2019

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação
ASSUNTO: Locação

À Comissão Permanente de Licitação

Senhor Presidente,

Trata-se de procedimento autuado pela Secretaria Municipal de Educação, tendo como finalidade: locação de campo de futebol society, para realização do X JEAR – Jogos Escolares da Área Rural, conforme especificado no termo de referência acostados às fls. 04/08.

Manifesta-se a CPL às fls. 43, que revendo os autos o feito se enquadra no disposto do inciso X, do art. 24 c/c com os incisos II, III do art. 26, ambos da Lei Federal n. 8.666/1993.

Ante ao exposto, REVOGO a autorização juntada às fls. 40, com respaldo no princípio da autotutela, AUTORIZO a continuidade do feito nos termos fundamentado pela Comissão Permanente de Licitação.

Ji-Paraná, 13 de maio de 2019.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECISÕES DO GABINETE

PROCESSO N.º 1-938/2018 Vols. I, II e III

Interessada: Gabinete do Prefeito
Assunto: Convênio

À Controladoria-Geral do Município

Sr. Elias Caetano da Silva

Senhor Controlador,

Considerando a sanção da Lei Municipal n.º 3095 de 23 de agosto de 2017 que autorizou o repasse em até 100% do valor da tarifa vigente do transporte coletivo urbano, AUTORIZO O REPASSE, em favor do Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo Urbano do Interior de Rondônia - SETI, no valor total de R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), referente ao mês de maio.

Ji-Paraná, 10 de maio de 2019.

José Roberto França de Andrade
Chefe do Gabinete do Prefeito
Decreto n. 10271/GAB/PM/JP/2018

PROCESSO N. 1-4450/2019

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Fazenda
ASSUNTO: Diárias

À Coordenadoria Geral de Contabilidade
Sra. Sonete Diogo Pereira

Trata-se de diárias concedidas em favor do Secretário Municipal de Fazenda: Luiz Fernandes Ribas Motta, conforme descrito às fls. 04.

Em análise a prestação de contas juntada aos autos, a Controladoria Geral do Município manifesta-se às fls. 27, através do Parecer n. 1282/CGM/2019, concluindo pela aprovação da referida prestação de contas e baixa da responsabilidade.

Ante ao exposto, e com base no Parecer supramencionado APROVO a prestação de contas juntada aos autos.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 10 de maio de 2019.

José Roberto França de Andrade
Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 10271/GAB/PM/JP/2018

PROCESSO N. 1-4805/2019

INTERESSADO: Fundo de Previdência Social
ASSUNTO: Diárias

Ao Fundo de Previdência Social

Trata-se de diárias concedidas em favor da Diretora Presidente do F.P.S.: Eliane Cristine Silva, conforme descrito às fls. 04.

Em análise a prestação de contas juntada aos autos, a Controladoria Geral do Município manifesta-se às fls. 27, através do Parecer n. 1280/CGM/2019, concluindo pela aprovação da referida prestação de contas.

Ante ao exposto, e com base no Parecer supramencionado APROVO a prestação de contas juntada aos autos.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 10 de maio de 2019.

José Roberto França de Andrade
Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 10271/GAB/PM/JP/2018

PROCESSO N.º 1-5561/2019

INTERESSADO: AMT
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

À AMT

Trata-se de procedimento autuado pela AMT, objetivando a liberação de suprimento de fundos, AUTORIZO a despesa na forma da Lei.

Ji-Paraná, 10 de maio de 2019.

José Roberto França de Andrade
Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 10271/GAB/PM/JP/2018

PROCESSO N. 1-3203/2019

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

À Coordenadoria-Geral de Contabilidade

Sra. Sonete Diogo Pereira

Senhora Coordenadora,

Trata-se de pagamento de suprimento de fundos em favor da Secretária Municipal de Educação: Leiva Custódio Pereira, conforme especificado às fls. 04/05.

Em análise a prestação de contas juntada aos autos, a Controladoria Geral do Município manifesta-se às fls. 83 através do Parecer n. 1420/CGM/2019, concluindo ao final que o feito se encontra apto para aprovação da prestação de contas e baixa da responsabilidade. Ante ao exposto, e cumprido os requisitos legais APROVO a prestação de contas juntada aos autos.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2019.

José Roberto França de Andrade
Chefe de Gabinete do Prefeito
Decreto n. 10271/GAB/PM/JP/2018

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
N.º 00026/2019

Às 12:11 horas do dia 07 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n.º 13719/18, Pregão n.º 00026/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA. Total do Fornecedor: R\$ 18.168,0000; 13.299.917/0001-80 - GRAFICA EPA EIRELI. Total do Fornecedor: R\$ 7.970,0000; 15.749.688/0001-84 - IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Total do Fornecedor: R\$ 10.560,0000; Valor Global da Ata: R\$ 36.698,0000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
N.º 00024/2019 (SRP)

Às 12:13 horas do dia 07 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n.º 10983-18, Pregão n.º 00024/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 03.738.581/0001-51 - GEOMETRIA ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI; Total do Fornecedor: R\$ 259.599,2000; 07.880.019/0001-19 - SADINEZ BORGES DA ROSA SERRARIA; Total do Fornecedor: R\$ 294.580,0000. Valor Global da Ata: R\$ 554.179,2000.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
N.º 00025/2019

Às 09:11 horas do dia 10 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n.º 2636/19, Pregão n.º 00025/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 02.635.441/0001-95 - GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI. Total do Fornecedor: R\$ 161.819,7700; 14.595.896/0001-03 - GRAFICA BRASIL LTDA. Total do Fornecedor: R\$ 13.128,4000; 15.539.260/0001-07 - SANTOS & BARRETO LTDA. Total do Fornecedor: R\$ 45.863,1600; 27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI. Total do Fornecedor: R\$ 7.941,9600. Valor Global da Ata: R\$ 228.753,2900.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
N.º 00020/2019 (SRP)

Às 08:25 horas do dia 10 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n.º 10179/2018, Pregão n.º 00020/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 02.635.441/0001-95 - GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI. Total do Fornecedor: R\$ 161.819,7700; 14.595.896/0001-03 - GRAFICA BRASIL LTDA. Total do Fornecedor: R\$ 13.128,4000; 15.539.260/0001-07 - SANTOS & BARRETO LTDA. Total do Fornecedor: R\$ 45.863,1600; 27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI. Total do Fornecedor: R\$ 7.941,9600. Valor Global da Ata: R\$ 228.753,2900.

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/CPL/PMJP/RO/19

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, decreto n.º 10701/19 torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global. Processo n.º 1082/2019 - SEME-TUR. Fonte dos Recursos: Próprio e Convênio n.º 548/DPCN/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA CIVIL PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, a pedido da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo. Valor Estimado: R\$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais). Data de Abertura: 03 de junho de 2019. Horário: 10:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, n.º 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Presidente da CPL
Decreto n.º 10701/GAB/PM/JP/19

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/CPL/PMJP/RO/19**

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, decreto nº 10701/19 torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global. Processo nº 2624/2019 - SEMOSP. Fonte dos Recursos: Próprio e Convênio Contrato nº 0353.588-58/12. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO HEXAGONAL (RUA JAMIL PONTES E RUA SÃO MANOEL), a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R\$ 619.575,41 (seiscentos e noventa mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos). Data de Abertura: 04 de junho de 2019. Horário: 09:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Presidente da CPL
Decreto nº 10701/GAB/PM/JP/19

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/PMJP/RO/19**

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, decreto nº 10701/19 torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global. Processo nº 3558/2019 - SEMOSP. Fonte dos Recursos: Próprio e Convênio nº 449/DPCN/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (CUBUQ) EM VIAS URBANA, MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R\$ 2.080.000,00 (dois milhões e oitenta mil reais). Data de Abertura: 04 de junho de 2019. Horário: 11:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Presidente da CPL
Decreto nº 10701/GAB/PM/JP/19

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/PMJP/RO/19**

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, decreto nº 10701/19 torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global. Processo nº 3179/2019 - SEMOSP. Fonte dos Recursos: Próprio e Convênio nº 543/DPCN/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS DE RUAS EM VIAS URBANAS, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R\$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais). Data de Abertura: 05 de junho de 2019. Horário: 09:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 Bairro

Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Presidente da CPL
Decreto nº 10701/GAB/PM/JP/19

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/CPL/PMJP/RO/19**

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, decreto nº 10701/19 torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global. Processo nº 4053/2019 - SEMOSP. Fonte dos Recursos: Próprio e Convênio nº 212/DPCN/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS EM VIAS URBANAS, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R\$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais). Data de Abertura: 05 de junho de 2019. Horário: 09:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 15 de maio de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Presidente da CPL
Decreto nº 10701/GAB/PM/JP/19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 015/SRP/CGM/2.019.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/CPL/PMJP/2019
PROCESSO: Nº 1-10179/2.018 - Volumes I ao V - SEMUSA.
LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7892/2.013 e Decreto Municipal 3522/14.

FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS: Futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais gráficos para confecção de impressos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência e Anexos, fls. 04/301, Edital de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020/CPL/PMJP/2019, fls. 463/504.

Empresa Detentora do Registro: GRÁFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI – ME pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 02.635.441/0001-95, sediada Rua Uruguai, 863, Bairro Nova Porto Velho – Porto Velho/RO. (telefone: 69 3219-1865 e e-mail: graficanacional@hotmail.com ou graficanacional@hotmail.com), neste ato representado por **Michel Martins Oliveira Ferreira**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 985738 e inscrito no CPF nº 945.635.402-04 (fls. 606); **GRÁFICA BRASIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 14.595.896/0001-03, sediada na Rua José do Patrocínio, 1566, Centro - Cacoal/RO, (Fone: 69 3441-2343, e-mail: gbrasilrececao@gmail.com), neste ato representado por **Mauro Narimatsu**, brasileiro, casado, portador do RG nº 9770128 e inscrito no CPF/MF nº 015.408.428-00, (fls. 537 e 539); **SANTOS & BARRETO LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 15.539.260/0001-07, situada na Rua Cloves Machado, 3171, bairro JK 1 – Porto Velho/RO (Fone: 69 32145305, e-mail: graffporto@hotmail.com), neste ato representado por **Francinei Santos Barreto**, brasileira, casada, Gerente, portadora do RG nº 395 642-SSP/RO e inscrita no CPF/MF nº 438.042.172-49, (fls. 711) e **RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 27.232.288/0001-86, situada na Rua Segismundo Pereira, 2133, Santa Mônica – Uberlândia/MG (Fone: 34 3224-0707, e-mail: sup.licitacao@rbdigital.com.br), neste ato representado por **Renato Ribeiro Braga**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº M 6.277.608 e inscrito no CPF/MF nº 004.174.196-00, (fls. 637 e 660).

Aos quinze (15) dias do mês de maio do ano de dois mil e noventa e sete, às 08:15 horas na sala da Controladoria Geral do Município da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 14º parágrafo único do Decreto nº 3522/14: Elias Caetano da Silva, Controlador Geral Município, aprecia determina a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob n. 015/SRP/CGM/2.019, tendo como licitantes homologadas e adjudicadas as empresas acima qualificadas, tendo os presentes acordado com a classificação, resolver **REGISTRAR OS PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM: DOS MATERIAIS DE CONSUMO (materiais gráficos para confecção de impressos)**, conforme Termo de Referência e anexos, fls. 04/301; Cotação de preço, fls. 306/390; Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná, fls. 408; Parecer Jurídico n. 131/PGM/PMJP/2019, fls. 454/457; Aviso e Edital de Licitação – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020/CPL/PMJP/19, fls. 462/504; Publicações, 505/511; Propostas, fls. 512/529; Habilitação das empresas, fls. 530/723; Resultado por fornecedor do Pregão Eletrônico nº 020/2019(SRP), fls. 728/735; Atade Realização do Pregão Eletrônico nº 020/2019(SRP) de 01/04/2019, fls. 737/997; Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico, fls. 998/1030; Parecer Jurídico nº 454/PGM/PMJP/2019, fls. 1032/1034; Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 020/2019, fls. 1035/1073.

1 – DO OBJETO:

1.1 - Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo (materiais gráficos para confecção de impressos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná, por um período de 12 (doze) meses.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo:
Descrição do material requisitado e quantidade;
Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque;
Assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:
Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pelas mesmas;
O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.

3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município fará a liberação do pedido no Sistema COMPRAS;

3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento,

**Diário Oficial****ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ**

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Gabinete do Prefeito**
Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br
Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme Portaria Nº 011/GAB/PM/JP/2018"

Marcito Pinto
Prefeito

José Roberto França de Andrade
Chefe de Gabinete do Prefeito

Sidney Duarte Barbosa
Procuradoria-Geral do Município

Elias Caetano da Silva
Controladoria-Geral do Município

João Vianney Passos de Souza Junior
Secretaria Municipal de Administração

Pedro Cabeça Sobrinho
Secretaria Municipal de Planejamento

Guaraciaba Herminda Teixeira
Secretaria Municipal de Saúde

Cleberson Littg Bruscke
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paola de Barros Silva
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Luiz Fernandes Ribas Motta
Secretaria Municipal de Fazenda

Reinaldo Pereira de Andrade
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Adirço Pedro da Silva
Secretaria Municipal de Industria e Comercio

Leiva Custódio Pereira
Secretaria Municipal de Educação

Kátia Regina Casula
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Seloi Totti
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Clederson Viana Alves
Agência Reg. de Ser. Públicos Delegados do Mun. de Ji-Paraná

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

Keila Barbosa da Silva
Fundação Cultural

Eliane Cristine Silva
Fundo Municipal de Previdência Social

Carlos Magno Ramos
Secretário Municipal de Governo

Relvanir Celso de Campos
Assessoria de Comunicação Social

atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei Federal 8.666/93.

4 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

4.1 - Os preços pactuados serão fixos e irrevogáveis no prazo de vigência desta Ata, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II, e §6º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993. Os preços poderão ser revisados, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município;

4.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

4.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

4.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

4.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

4.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

4.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

5 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

5.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

5.1.1 - Os objetos da licitação deverão ser entregues impreterivelmente no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da nota de empenho;

5.1.2 - Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado da SEMUSA, localizado na Rua Capitão Sílvio 1291, Bairro Dom Bosco - Ji-Paraná/RO de acordo com a solicitação.

6 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

6.1 - Os materiais registrados serão recebidos pela Comissão de Recebimento, designada pela Secretaria Municipal de Saúde para conferir e certificar o recebimento dos materiais, nos termos do inciso XIII, itens, do Decreto n. 6933/GAB/PMJP/2017;

6.2 - Não será admitida a entrega dos materiais pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho;

6.3 - Os materiais serão recebidos provisoriamente, para posterior verificação da conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Nota de Empenho com a Nota Fiscal e amostras se for o caso (não superior a 90 dias);

6.3.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal for atestada por servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento.

7 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

7.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento efetivo dos produtos;

7.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

7.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 015/SRP/CGM/2.019, deverá ser publicada no Diário Oficial do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:

A Detentora do Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;

A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata;

A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;

Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;

Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;

Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.2 - Das aplicações das multas quanto ao descumprimento dos itens acima listados:

10.2.1 - Além das sanções previstas no Art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 9º da Lei 10.520/2002 e demais normas pertinentes, a DETENTORA estará sujeita às penalidades a seguir discriminadas e quantas outras forem legalmente comprovadas:

a) Pela recusa em retirar a ordem de fornecimento e a nota de empenho, bem como assinar o contrato de fornecimento (quando exigível), multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou do contrato;

b) Pelo atraso de cada fornecimento, sem justificativa aceita pela Unidade, multa diária de 0,5 (meio ponto percentual) sobre o valor da parcela em atraso. A partir do 15º dia de atraso, configurar-se-á inexecução total ou parcial do contrato, com as consequências daí advindas;

c) Pela inexecução parcial, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à parcela dos materiais não entregues ou entregues em desacordo com as especificações técnicas;

d) Pela inexecução total de ajuste, caracterizada pela não entrega integral do material ou entrega integral em desacordo com as especificações exigidas, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou contrato (quando for o caso);

e) Pelo descumprimento de quaisquer outras exigências estabelecidas nesta Ata e no Anexo I do Edital (Termo de Referência), não previstas nas cláusulas anteriores, multa de 0,5% (meio ponto percentual) sobre o valor do contrato;

f) Pelo cancelamento da presente Ata de Registro de Preço por culpa da DETENTORA, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento mensal estimado multiplicado pelo número de meses faltantes para o termo final do ajuste;

10.3 - As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras;

10.4 - O prazo para pagamento de multas será de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada, sendo possível, a critério da CONTRATANTE, o desconto das respectivas importâncias do valor eventualmente devido à CONTRATADA. Não havendo pagamento pela empresa, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando-se ao competente processo executivo;

10.4.1 - O não pagamento de multas no prazo previsto ensejará a inscrição do respectivo valor como dívida ativa, sujeitando-se a CONTRATADA ao processo judicial de execução.

10.5 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.6 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

11 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao

Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as consequências daí advindas.

12 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES “CARONA”.

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 9º do Decreto Municipal nº 3522/14 e **Decreto Federal n. 9488/2018**;

12.2 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder por órgão não participante ou “carona” a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes, (conforme Edital fls. 482);

12.3 - Os quantitativos decorrentes das adesões à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, na totalidade, ao **dobro do quantitativo** de cada item registrado nesta Ata de Registro de Preços, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, (conforme Edital fls. 482);

12.4 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata e/ou Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 3522/14, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo “Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de preços” e o “Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento”, quando este for o caso.

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, foi assinada pelas partes em (02) duas vias de igual teor, composta de 34 (trinta e quatro) páginas, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

Sônia Regina da Silva
Coordenadora de Atas Interina
Dec. 10809/GAB/PMJP/2019

Elias Caetano da Silva
Controlador Geral do Município
Dec. 7070/GAB/PMJP/2017

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

GRÁFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI – ME pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 02.635.441/0001-95, sediada Rua Uruguai, 863, Bairro Nova Porto Velho – Porto Velho/RO. (telefone: 69 3219-1865 e e-mail: graficanacional@hotmail.com) ou graficanacional@hotmail.com), neste ato representado por **Michel Martins Oliveira Ferreira**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 985738 e inscrito no CPF nº 945.635.402-04 (fls. 606), firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento de material de consumo (*materiais* gráficos para confecção de impressos), para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1035/1073), segundo descrito no Termo de Referência, fls. 04/301, Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 020/CPL/PMJP/2019e anexos, fls. 463/504 do Processo Administrativo nº. 10179/2018 – Vol. I ao V, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes

descritos na **Ata de Registro de Preços n. 015/SRP/CGM/2019**, independente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.

Ji-Paraná/RO, 15 de maio de 2019.

GRÁFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI - ME
CNPJ nº 02.635.441/0001-95

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

GRÁFICA BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 14.595.896/0001-03, sediada na Rua José do Patrocínio, 1566, Centro - Cacoal/RO, (Fone: 69 3441-2343, e-mail: gbrasilre-cepcao@gmail.com), neste ato representado por **Mauro Narimatsu**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 9770128 e inscrito no CPF/MF n.º 015.408.428-00, (fls. 537 e 539), firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento de material de consumo (*materiais* gráficos para confecção de impressos), para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1035/1073), segundo descrito no Termo de Referência, fls. 04/301, Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 020/CPL/PMJP/2019 e anexos, fls. 463/504 do Processo Administrativo nº. 10179/2018 - Vol. I ao V, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 015/SRP/CGM/2019**, independente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob

pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.

Ji-Paraná/RO, 15 de maio de 2019.

GRÁFICA BRASIL LTDA
CNPJ nº 14.595.896/0001-03

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

SANTOS & BARRETO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 15.539.260/0001-07, situada na Rua Cloves Machado, 3171, bairro JK 1 - Porto Velho/RO (Fone: 69 3214 5305, e-mail: grafporto@hotmail.com), neste ato representado por **Francinei Santos Barreto**, brasileira, casada, Gerente, portadora do RG n.º 395 642-SSP/RO e inscrita no CPF/MF n.º 438.042.172-49, (fls. 711), firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento de material de consumo (*materiais* gráficos para confecção de impressos), para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1035/1073), segundo descrito no Termo de Referência, fls. 04/301, Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 020/CPL/PMJP/2019 e anexos, fls. 463/504 do Processo Administrativo nº. 10179/2018 - Vol. I ao V, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 015/SRP/CGM/2019**, independente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.

Ji-Paraná/RO, 15 de maio de 2019.

SANTOS & BARRETO LTDA EPP
CNPJ nº 15.539.260/0001-07

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 27.232.288/0001-86, situada na Rua Segismundo Pereira, 2133, Santa Mônica - Uberlândia/MG (Fone: 34 3224-0707, e-mail: sup.licitacao@rbdigital.com.br), neste ato representado por **Renato Ribeiro Braga**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n.º M 6.277.608 e inscrito no CPF/MF n.º 004.174.196-00, (fls. 637 e 660), firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento de material de consumo (*materiais* gráficos para confecção de impressos), para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1035/1073), segundo descrito no Termo de Referência, fls. 04/301, Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 020/CPL/PMJP/2019 e anexos, fls. 463/504 do Processo Administrativo nº. 10179/2018 - Vol. I ao V, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na **Ata de Registro de Preços n. 015/SRP/CGM/2019**, independente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias corridos**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos objetos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.

Ji-Paraná/RO, 15 de maio de 2019.

RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP
CNPJ nº 27.232.288/0001-86



PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

Av. 2 de Abril, 1701

CNPJ : 04092672/0001-25

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Page 1

Nº Proc. Licitatório : 000038/19 **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO **Nº Modalidade Licit. :** 20
Proc. Administrativo : 10179/2018 **Nº Controle Ata :** 015/SRP/CGM/2019 **Prazo de Validade :** 15/05/2020
Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais gráficos para confecção de impressos).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/05/2020

Fornecedor / Proponente : 9987 -GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIR

Centro de Custo : 125 -Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
1	072.001.003	ANAMNESE DE SAÚDE MENTAL 02 VIAS - FRENTE E VERSO CAPS RAI0 DE LUZ - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	20	6,78	135,60	0	0	20	135,60
2	072.001.004	APAC- AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIOS (LAUDO DE SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO) NA COR AZUL BLOCO COM 100 FLS NACIONAL	BLOC	32	6,85	219,20	0	0	32	219,20
3	072.001.232	AGENDAMENTO DE CIRURGIA ELETIVA - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	24	5,99	143,76	0	0	24	143,76
10	072.001.360	AVALIAÇÃO GERONTOLÓGICA - BLOCO COM 100 FLS NACIONAL	BLOC	12	7,79	93,48	0	0	12	93,48
11	072.001.235	AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	7,69	92,28	0	0	12	92,28
14	072.001.241	BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE VISITA DOMICILIAR, FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	80	6,41	512,80	0	0	80	512,80
15	072.001.242	BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE TUBERCULOSE - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	15	6,79	101,85	0	0	15	101,85
16	072.001.243	BANNER INFORMATIVO, COLORIDO, EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA TAM:1,20M X 0,90CM - VIGILÂNCIA EM SAÚDE NACIONAL	UND	1	34,90	34,90	0	0	1	34,90
17	072.001.245	BANNER INFORMATIVO, COLORIDO, EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA- TAM:1,20M X 0,90CM - VIGILÂNCIA SANITÁRIA INCLUSÃO PRODUTIVA COM SEGURANÇA SANITÁRIA NACIONAL	UND	1	34,90	34,90	0	0	1	34,90
18	072.001.259	BANNER INFORMATIVO, COLORIDO, EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA, TAM:1,20M X 0,90CM - VIGILÂNCIA SANITÁRIA BIOSSEGURANÇA NACIONAL	UND	1	34,90	34,90	0	0	1	34,90
19	072.001.261	BANNER INFORMATIVO, COLORIDO, EM LONA, COM	UND	1	34,90	34,90	0	0	1	34,90

		ACABAMENTO EM MADEIRA, TAM:1,20M X 0,90CM - VIGILÂNCIA SANITÁRIA NACIONAL									
20	072.001.263	BANNER INFORMATIVO, COLORIDO, EM LONA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA, TAM:1,20M X 0,90CM -VIGILÂNCIA SANITÁRIA DISQUE DENÚNCIA NACIONAL	UND	1	34,90	34,90	0	0	1	34,90	
25	072.001.015	CADERNETA DE SAÚDE DO TABAGISMO, PAPEL COUCHÉ DE 115 BRILHO OU FOSCO FRENTE E VERSO COM 09 FOLHAS NACIONAL	UND	600	2,47	1.482,00	0	0	600	1.482,00	
27	072.001.265	com a temática "Benefícios obtidos após parar de fumar"(Sessão 04). CADERNETA EDUCANDO O CIDADÃO SOBRE A TUBERCULOSE PAPEL COUCHE 115 BRILHO OU FOSCO FRENTE E VERSO COLORIDA COM 16 FLS NACIONAL	UND	500	4,20	2.100,00	0	0	500	2.100,00	
28	072.001.165	CADERNETA DA GESTANTE PAPEL COUCHÉ DE 115 BRILHO OU FOSCO COLORIDA COM 40 FOLHAS NACIONAL	UND	3000	4,49	13.470,00	0	0	3000	13.470,00	
29	072.001.018	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA MENINO PAPEL COUCHÉ DE 115 BRILHO OU FOSCO FRENTE E VERSO COM 96 FOLHAS. NACIONAL	UND	300	11,00	3.300,00	0	0	300	3.300,00	
30	072.001.019	CADERNETA DE SAÚDE DA MENINA PAPEL COUCHÉ DE 115 BRILHO OU FOSCO FRENTE E VERSO COM 96 FOLHAS. NACIONAL	UND	300	11,00	3.300,00	0	0	300	3.300,00	
34	072.001.022	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO (BOLSA FAMÍLIA) PAPEL CARTÃO FRENTE E VERSO – COLORIDO NACIONAL	UND	5000	0,10	500,00	0	0	5000	500,00	
35	072.001.023	CARTÃO DE VACINAÇÃO INFANTIL FRENTE E VERSO PAPEL CARTÃO. NACIONAL	UND	12000	0,10	1.200,00	0	0	12000	1.200,00	
36	072.001.024	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO FRENTE E VERSO PAPEL CARTÃO NA COR AZUL. NACIONAL	UND	1500	0,10	150,00	0	0	1500	150,00	
37	072.001.025	CARTÃO RETORNO FISIOTERAPIA FRENTE E VERSO PAPEL CARTÃO NA COR VERDE. NACIONAL	UND	3500	0,10	350,00	0	0	3500	350,00	
38	072.001.266	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO PAPEL CARTÃO FRENTE E VERSO NACIONAL	UND	40000	0,04	1.600,00	0	0	40000	1.600,00	
39	011.002.029	CARTAO VACINA DE ADULTO FRENTE E VERSO NACIONAL	UND	40000	0,04	1.600,00	0	0	40000	1.600,00	
44	028.001.067	CENTRO DE AT PSICOSSOCIAL EVOL E TRATAMENTO BC100F NACIONAL	BLO	20	10,95	219,00	0	0	20	219,00	
46	072.001.031	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL II RAO DE LUZ RELATÓRIO MÉDICO PSIQUIÁTRICO –BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	20	10,75	215,00	0	0	20	215,00	
57	072.001.275	ENVELOPE NA COR BRANCA COM LETRAS COLORIDAS NA FRENTE (PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA)-PAPEL CARTÃO TAM.: 21X29,5 CM NACIONAL	UND	40000	0,59	23.600,00	0	0	40000	23.600,00	
62	072.001.046	EXAME CLINICO PSICOLÓGICO - BLOCO COM 10/04 SENDO CADA PÁGINA COM ARQUIVO DIFERENTE - CENTRO DE ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO (CER) – ATENDIMENTO PSICOLÓGICO NACIONAL	BLOC	30	18,49	554,70	0	0	30	554,70	
64	072.001.286	FAIXAS NO TAMANHO DE 3,0M X 0,80CM, CONFECCIONADA EM LONA DE ACORDO COM A CAMPANHA. NACIONAL	UND	360	79,99	28.796,40	0	0	360	28.796,40	
73	072.001.299	FICHA DE RETORNO MÉDICO - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD- BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO NACIONAL	BLOC	3	12,00	36,00	0	0	3	36,00	
86	072.001.059	FICHA DE ENCAMINHAMENTO – REFERÊNCIA BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	224	6,94	1.554,56	0	0	224	1.554,56	
87	072.001.061	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	60	6,97	418,20	0	0	60	418,20	
88	072.001.063	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO E-SUS. NACIONAL	BLOC	300	6,50	1.950,00	0	0	300	1.950,00	
89	072.001.064	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO E-SUS. NACIONAL	BLOC	250	6,50	1.625,00	0	0	250	1.625,00	
93	072.001.334	FICHA DE REPOSIÇÃO DOS IMUNOBIOLOGICOS DO HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 200 FOLHAS NACIONAL	BLOC	5	9,79	48,95	0	0	5	48,95	
95	072.001.336	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE EM 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BL C/ 100 FRENTE/VERSO NACIONAL	BLOC	2	20,00	40,00	0	0	2	40,00	
96	072.001.340	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE –	BLOC	5	16,00	80,00	0	0	5	80,00	

46	072.001.031	BC100F NACIONAL CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL II RAI DE LUZ RELATÓRIO MÉDICO PSQUIÁTRICO –BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	20	10,75	215,00	0	0	20	215,00
57	072.001.275	NACIONAL ENVELOPE NA COR BRANCA COM LETRAS COLORIDAS NA FRENTE (PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA)-PAPEL CARTÃO TAM.: 21X29,5 CM	UND	40000	0,59	23.600,00	0	0	40000	23.600,00
62	072.001.046	NACIONAL EXAME CLINICO PSICOLÓGICO - BLOCO COM 10/04 SENDO CADA PÁGINA COM ARQUIVO DIFERENTE - CENTRO DE ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO (CER) – ATENDIMENTO PSICOLÓGICO	BLOC	30	18,49	554,70	0	0	30	554,70
64	072.001.286	NACIONAL FAIXAS NO TAMANHO DE 3,0M X 0,80CM, CONFECCIONADA EM LONA DE ACORDO COM A CAMPANHA.	UND	360	79,99	28.796,40	0	0	360	28.796,40
73	072.001.299	NACIONAL FICHA DE RETORNO MÉDICO - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD- BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	BLOC	3	12,00	36,00	0	0	3	36,00
86	072.001.059	NACIONAL FICHA DE ENCAMINHAMENTO – REFERÊNCIA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	224	6,94	1.554,56	0	0	224	1.554,56
87	072.001.061	NACIONAL FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	60	6,97	418,20	0	0	60	418,20
88	072.001.063	NACIONAL FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO E-SUS.	BLOC	300	6,50	1.950,00	0	0	300	1.950,00
89	072.001.064	NACIONAL FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO E-SUS.	BLOC	250	6,50	1.625,00	0	0	250	1.625,00
93	072.001.334	NACIONAL FICHA DE REPOSIÇÃO DOS IMUNOBIOLOGICOS DO HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 200 FOLHAS	BLOC	5	9,79	48,95	0	0	5	48,95
95	072.001.336	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE EM 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BL C/ 100 FRENTE/VERSO	BLOC	2	20,00	40,00	0	0	2	40,00
96	072.001.340	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE –	BLOC	5	16,00	80,00	0	0	5	80,00
97	072.001.342	SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BL C/100 FRENTE/VERSO NACIONAL FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO AIDS 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS -FRENTE E VERSO	BLOC	5	17,19	85,95	0	0	5	85,95
112	072.001.316	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	5	18,69	93,45	0	0	5	93,45
113	072.001.317	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO LER/DORT 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	10	10,49	104,90	0	0	10	104,90
114	072.001.318	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO MALÁRIA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	100	8,00	800,00	0	0	100	800,00
115	072.001.319	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO MENINGITE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	3	24,00	72,00	0	0	3	72,00
118	072.001.322	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO RAIVA HUMANA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	50	8,37	418,50	0	0	50	418,50
119	072.001.324	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	15	9,79	146,85	0	0	15	146,85
121	072.001.328	NACIONAL FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE TÉTANO ACIDENTAL 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	5	10,00	50,00	0	0	5	50,00
139	072.001.341	NACIONAL FICHA INDIVIDUAL DE INVESTIGAÇÃO MICOSES DE IMPORTÂNCIA MÉDICA - SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE	BLOC	10	8,00	80,00	0	0	10	80,00

		AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL								
142	072.001.085	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	1500	5,49	8.235,00	0	0	1500	8.235,00
143	072.001.087	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO SAE-DST/HIV AIDS E HEPATITES VIRAIS FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	30	8,25	247,50	0	0	30	247,50
145	072.001.089	FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	7,95	95,40	0	0	12	95,40
146	072.001.092	FOLDER INFORMATIVO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, TAM. 30CM LARGURA X 21CM ALTURA, TEMA: AMAMENTAÇÃO. NACIONAL	UND	2000	0,18	360,00	0	0	2000	360,00
		confeccionado no Papel Couchê de 115g fosco, para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde durante as campanhas. Tema: Amamentação.								
147	072.001.093	FOLDER PASSOS PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLORIDO. NACIONAL	UND	3000	0,21	630,00	0	0	3000	630,00
148	072.001.343	FOLDER - O QUE FAZER QUANDO A ESCOLHA ME TIRA O RUMO - PAPEL COUCHÊ COLORIDO FRENTE E VERSO NACIONAL	UND	1000	0,24	240,00	0	0	1000	240,00
152	072.001.350	FOLDER - O QUE É SAD? - EMAD - FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLORIDO NACIONAL	UND	500	0,29	145,00	0	0	500	145,00
167	072.001.104	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL DA FARMÁCIA HOSPITALAR BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	120	8,05	966,00	0	0	120	966,00
170	072.001.359	INFORMATIVO - O QUE É TUBERCULOSE - PAPEL COUCHÊ COLORIDO NACIONAL	UND	500	0,40	200,00	0	0	500	200,00
172	072.001.237	LAUDO SOCIAL - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO. NACIONAL	BLOC	3	8,00	24,00	0	0	3	24,00
173	072.001.244	LAUDO MÉDICO-ENCAMINHAMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	24	8,00	192,00	0	0	24	192,00
174	072.001.238	LAUDO MÉDICO - CARDIOLOGISTA BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
182	072.001.166	LAUDO DE CIRURGIA E ANESTESIA FRENTE E VERSO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	48	8,00	384,00	0	0	48	384,00
183	072.001.117	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA CLÍNICA GERIÁTRICA, BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	48	8,00	384,00	0	0	48	384,00
184	072.001.364	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA OBSTETRÍCA, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
185	072.001.365	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA CLÍNICA MÉDICA, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
186	072.001.366	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA MATERNIDADE, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
187	072.001.367	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA PEDIÁTRIA/ OBSERVAÇÃO, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
188	072.001.368	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA PEDIÁTRIA/ INTERNADOS, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
189	072.001.369	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA CLÍNICA CIRÚRGICA, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
190	072.001.370	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA PRONTO ATENDIMENTO, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
191	072.001.371	MAPA DE PRESCRIÇÃO DIETÉTICA PRONTO SOCORRO, BLOCO C/100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	12	8,00	96,00	0	0	12	96,00
192	072.001.247	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA COM NUMERAÇÃO- FOLHA AZUL - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	434	3,31	1.436,54	0	0	434	1.436,54
194	072.001.249	PANFLETO - DROGAS DIGA NÃO - PAPEL COUCHÊ COLORIDO FRENTE E VERSO NACIONAL	UND	2000	0,15	300,00	0	0	2000	300,00
195	072.001.250	PANFLETO - O QUE É TUBERCULOSE - PAPEL COUCHÊ COLORIDO NACIONAL	UND	3000	0,13	390,00	0	0	3000	390,00
199	072.001.122	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE TABAGISMO COM A TEMÁTICA "ABORDAGEM E TRATAMENTO DO TABAGISMO" JOGOS DE 6 FOLHAS, PRETO E BRANCO. NACIONAL	UND	600	0,49	294,00	0	0	600	294,00
201	072.001.129	RECEITUÁRIO ESPECIAL COM DUAS VIAS, BRANCA E AMARELA SEM CARBONO BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	5360	2,34	12.542,40	0	0	5360	12.542,40
202	072.001.130	RECEITUÁRIO SIMPLES COM VIA BRANCA E VIA	BLOC	9288	2,39	22.198,32	0	0	9288	22.198,32

203	072.001.128	AMARELA (RODAPÉ CARIMBO E ASSINATURA DO PROFISSIONAL) BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL		300	3,00	900,00	0	0	300	900,00
204	072.001.132	RECEITUÁRIO AZUL ESPECIAL BLOCO COM 100 FOLHAS BLOC (CONFORME PORTARIA Nº 344/1998). NACIONAL		36	7,00	252,00	0	0	36	252,00
205	072.001.254	RECEITUÁRIO DO RN BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	10	8,50	85,00	0	0	10	85,00
208	072.001.136	RECEITUÁRIO SIMPLES - DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO - BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	80	6,94	555,20	0	0	80	555,20
211	072.001.256	RELATÓRIO DE VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO. NACIONAL	BLOC	60	6,97	418,20	0	0	60	418,20
212	072.001.257	RELATÓRIO DE ENFERMAGEM COM SINAIS VITAIS BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	48	8,50	408,00	0	0	48	408,00
214	072.001.139	REQUISICÃO DE HEMOCOMPONENTES PARA TRANSFUSÃO BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	6420	2,33	14.958,60	0	0	6420	14.958,60
218	072.001.260	REQUISICÃO DE EXAMES (RODAPÉ CARIMBO E ASSINATURA DO PROFISSIONAL) BLOCO COM 100 FOLHAS. NACIONAL	BLOC	30	7,80	234,00	0	0	30	234,00
235	072.001.290	ROTEIRO PARA SUPERVISÃO BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	48	7,66	367,68	0	0	48	367,68
243	072.001.154	SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA INTER-HOSPITALAR - HRC BLOCO COM 100 FOLHAS NACIONAL	BLOC	48	7,66	367,68	0	0	48	367,68
244	072.001.155	TICKET PARA CONTROLE DE REFEIÇÃO – CAFÉ DA MANHÃ – TAM. 5X3CM-COR ROSA – PAPEL CARTOLINA 120G. NACIONAL	UND	16200	0,01	162,00	0	0	16200	162,00
245	072.001.156	TICKET PARA CONTROLE DE REFEIÇÃO – ALMOÇO – TAM. 5X3CM-COR AZUL – PAPEL CARTOLINA 120G. NACIONAL	UND	16200	0,01	162,00	0	0	16200	162,00
246	072.001.372	TICKET PARA CONTROLE DE REFEIÇÃO - JANTAR – TAM. 5X3CM- COR BRANCA – PAPEL SULFITE 120G. NACIONAL	UND	10800	0,01	108,00	0	0	10800	108,00
247	002.002.221	TICKET PARA CONTROLE DE REFEIÇÃO - CAFÉ DA TARDE – TAM. 5X3CM- COR CINZA – PAPEL SULFITE 120G. NACIONAL	UND	16200	0,01	162,00	0	0	16200	162,00
247	002.002.221	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO NA COR BRANCA COM 47 CM DE LARGURA COM 32,5 DE ALTURA NACIONAL	UND	3600	0,39	1.404,00	0	0	3600	1.404,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 161.819,77 Saldo Total: 161.819,77

Fornecedor / Proponente : 96148SANTOS & BARRETO LTDA

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Page 9

Nº Proc. Licitatório : 000038/19 **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO **Nº Modalidade Licit. :** 20
Proc. Administrativo : 10179/2018 **Nº Controle Ata :** 015/SRP/CGM/2019 **Prazo de Validade :** 15/05/2020
Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais gráficos para confecção de impressos).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/05/2020

Fornecedor / Proponente : 96148SANTOS & BARRETO LTDA

Centro de Custo : 125 -Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
4	072.001.233	ATENDIMENTO DOMICILIAR PARA USO EXCLUSIVO DE SAD FRENTE E VERSO- BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	19,77	59,31	0	0	3	59,31
5	072.001.234	ATESTADO MÉDICO PARA VIAGEM - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	12	6,63	79,56	0	0	12	79,56
6	028.001.108	ATESTADO MÉDICO DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL BLC C/100 SB	UND	104	4,48	465,92	0	0	104	465,92
8	028.001.109	ATESTADO MÉDICO P/ GESTANTE BLC C/ 100 FLS SB	UND	250	3,48	870,00	0	0	250	870,00
9	072.001.006	ATIVIDADES DO PROGRAMA DA TUBERCULOSE P. ADOLFO ROHL BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	15	7,98	119,70	0	0	15	119,70
12	072.001.239	AUTORIZAÇÃO PARA ABORDAGEM CONSENTIDA - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO - MEDIDA: 21X15 CM - BLOCO COM 100 FLS SB	BLOC	15	6,08	91,20	0	0	15	91,20
13	072.001.240	AValiação de Elegibilidade e Admissão uso exclusivo de SAD - BLOCO COM 100 FLS SB	BLOC	3	14,03	42,09	0	0	3	42,09
21	072.001.011	CADASTRO DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS – E-SUS SB	BLOC	300	6,79	2.037,00	0	0	300	2.037,00
22	072.001.012	CADASTRO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS –E-SUS SB	BLOC	300	6,96	2.088,00	0	0	300	2.088,00
32	072.001.021	CARTÃO DE TRATAMENTO ANTIMONIAL – (ADOLFO ROHL) PAPEL CARTÃO. SB	UND	1000	0,14	140,00	0	0	1000	140,00
33	011.002.031	CARTAO DE APRAZAMENTO FRENTE E VERSO SB	UND	1000	0,14	140,00	0	0	1000	140,00
41	072.001.269	CHECK LIST DIÁRIO DE EQUIPAMENTOS DO CENTRO DE PARTO NORMAL - BLOCO COM 100 FLS SB	UND	12	7,77	93,24	0	0	12	93,24
42	072.001.271	CHECK LIST DIÁRIO DE EQUIPAMENTOS DA MATERNIDADE - BLOCO COM 100 FLS SB	UND	12	7,77	93,24	0	0	12	93,24
43	072.001.029	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS RAI DE LUZ - FICHA DE IDENTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	30	10,35	310,50	0	0	30	310,50
45	072.001.030	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL II RAI DE LUZ- PSICOLOGIA –BLOCO COM100 FOLHAS. SB	BLOC	10	7,84	78,40	0	0	10	78,40

47	072.001.032	CONTROLE DE DOSES DO TRATAMENTO DE HANSENÍASE BLOCO 14X20CM COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	20	6,69	133,80	0	0	20	133,80
48	072.001.361	CONTROLE DE REFEIÇÃO PARA FUNCIONÁRIO HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	24	7,75	186,00	0	0	24	186,00
49	072.001.362	CONTROLE DE REFEIÇÃO PARA OS ACOMPANHANTES DO HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	12	7,75	93,00	0	0	12	93,00
50	072.001.363	CONTROLE DE REFEIÇÃO DOS PACIENTES - HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	12	7,75	93,00	0	0	12	93,00
52	072.001.034	DATA DE CONSULTA (CER) BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	20	7,46	149,20	0	0	20	149,20
53	072.001.273	DECLARAÇÃO DE PERMANÊNCIA DO PACIENTE NO HOSPITAL MUNICIPAL - BLOCO COM 100 SB	BLOC	180	6,79	1.222,20	0	0	180	1.222,20
54	072.001.035	DECLARAÇÃO - ADOLFO ROHL BLOCO 14X20CM COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	30	5,08	152,40	0	0	30	152,40
56	072.001.274	ENCAMINHAMENTO PARA ESPECIALISTA DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE - PADRE ADOLFO ROHL- BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	20	7,42	148,40	0	0	20	148,40
59	072.001.044	ESCALA DE AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA BREVE - BPRS BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	5	10,64	53,20	0	0	5	53,20
60	072.001.282	ESTADO REACIONAL EM HANSENÍASE - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	10	10,49	104,90	0	0	10	104,90
61	072.001.045	ESCALA DE TRABALHO BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	24	7,75	186,00	0	0	24	186,00
65	072.001.289	FICHA CLÍNICA - SAÚDE BUCAL COR AZUL BLOCO COM 100 FLS SB	UND	60	6,90	414,00	0	0	60	414,00
67	072.001.293	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE TUBERCULOSE BLOCO COM 100 FLS - ADOLFO ROHL SB	UND	15	9,17	137,55	0	0	15	137,55
68	072.001.295	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA AVALIAÇÃO OFTALMOLÓGICA BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	24	9,39	225,36	0	0	24	225,36
69	072.001.296	FICHA DE PRÉ-CADASTRO - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FLS - EMAD SB	BLOC	3	19,39	58,17	0	0	3	58,17
70	072.001.297	FICHA DE PACIENTE DE TUBERCULOSE - BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO - CENTRO ESPECIALIZADO EM PATOLOGIAS TROPICAIS SB	BLOC	10	11,47	114,70	0	0	10	114,70
71	072.001.298	FICHA DE PSICOLOGIA FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	12	11,44	137,28	0	0	12	137,28
72	072.001.050	FICHA DE AVALIAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS - CENTRO DE REABILITAÇÃO MUNICIPAL (CER). SB	BLOC	30	9,27	278,10	0	0	30	278,10
74	072.001.300	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE OXIGENOTERAPIA - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - COM TRÊS VIAS BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO SB	BLOC	3	19,55	58,65	0	0	3	58,65
75	072.001.307	FICHA MÉDICA DE ADMISSÃO - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	15,39	46,17	0	0	3	46,17
76	072.001.310	FICHA DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL COM FERIDAS CRÔNICAS - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BL C/100 FOLHAS FRENTE/VERSO SB	BLOC	3	15,19	45,57	0	0	3	45,57
77	072.001.312	FICHA DE FISIOTERAPIA DOMICILIAR - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BLOCO COM 100 FLS SB	BLOC	3	15,02	45,06	0	0	3	45,06
78	072.001.314	FICHA DE FISIOTERAPIA DOMICILIAR/ORIENTAÇÕES GERAIS - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BLOCO COM 100 FLS SB	BLOC	3	15,99	47,97	0	0	3	47,97
79	072.001.323	FICHA DE PLANO TERAPÊUTICO E ACOMPANHAMENTO - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BLOCO COM 100 FLS SB	BLOC	3	17,99	53,97	0	0	3	53,97
80	072.001.325	FICHA SOCIAL - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	15,99	47,97	0	0	3	47,97
81	072.001.327	FICHA DE AVALIAÇÃO DO DOMÍLIO DE DA FAMÍLIA - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL EMAD - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO SB	BLOC	3	15,16	45,48	0	0	3	45,48
82	072.001.329	FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO.	BLOC	3	19,00	57,00	0	0	3	57,00

83	072.001.330	SB FICHA EVOLUTIVA DE VISITA DOMICILIÁRIA DE ODP - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR EMAD - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	3	15,19	45,57	0	0	3	45,57
84	072.001.331	SB FICHA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DE VACINAS BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	5	7,49	37,45	0	0	5	37,45
85	072.001.058	SB FICHA DE ATENDIMENTO SOCIAL – ESTERILIZAÇÃO VOLUNTÁRIA - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	12	7,48	89,76	0	0	12	89,76
90	072.001.066	SB FICHA DE AVALIAÇÃO DE INCAPACIDADES FÍSICAS FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	20	9,98	199,60	0	0	20	199,60
91	040.001.754	SB FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA ESPECIALISTA DA REDE BÁSICA DE SAÚDE. BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	812	6,89	5.594,68	0	0	812	5.594,68
92	072.001.332	SB FICHA CUIDADO IMEDIATO DO RN - BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	36	7,23	260,28	0	0	36	260,28
94	072.001.068	SB FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA ESPECIALISTA UBS- CIRURGIÃO GERAL/SOLICITAÇÃO DE RETORNO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	12	7,42	89,04	0	0	12	89,04
98	072.001.344	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO BOTULISMO 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS - FRENTE E VERSO	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
99	072.001.346	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO CÂNCER RELACIONADO AO TRABALHO 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BL C/ 100-FRENTE E VERSO	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
100	072.001.348	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO CÓLERA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS - FRENTE E VERSO	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
102	072.001.301	SB FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO EPIZOOTIA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	3	31,00	93,00	0	0	3	93,00
103	072.001.303	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO ESQUISTOSSOMOSE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	5	31,00	155,00	0	0	5	155,00
104	072.001.304	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE FEBRE AMARELA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	2	31,00	62,00	0	0	2	62,00
105	072.001.305	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE FEBRE POR VÍRUS DO NILLO 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
106	072.001.306	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO FEBRE MACULOSA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
107	072.001.308	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO FEBRE TIFÓIDE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
108	072.001.309	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO GESTANTE HIV + 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	5	31,00	155,00	0	0	5	155,00
109	072.001.311	SB FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO HANSENÍASE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	5	31,00	155,00	0	0	5	155,00
110	072.001.313	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO HANTAVIROSE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	2	31,00	62,00	0	0	2	62,00
116	072.001.320	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO PARALISIA FLÁCIDA AGUDA/POLIOMIELITE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00

117	072.001.321	FICHA DE INVESTIGAÇÃO PESTE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
120	072.001.326	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍNDROME DA RUBÉOLA CONGÊNITA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	3	31,00	93,00	0	0	3	93,00
122	072.001.333	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	10	11,89	118,90	0	0	10	118,90
123	072.001.335	FICHA DE NOTIFICAÇÃO VIOLÊNCIA INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	20	11,51	230,20	0	0	20	230,20
124	072.001.337	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO - DTA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	50	7,27	363,50	0	0	50	363,50
126	072.001.339	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE FEBRE PELO VÍRUS ZIKA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	24	7,85	188,40	0	0	24	188,40
127	072.001.069	FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL – SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE FRENTE E VERSO – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	30	7,95	238,50	0	0	30	238,50
128	072.001.071	FICHA DE NOTIFICAÇÃO /CONCLUSÃO – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	30	7,77	233,10	0	0	30	233,10
129	072.001.072	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INTOXICAÇÃO EXÓGENA EM 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) SB	BLOC	15	9,47	142,05	0	0	15	142,05
130	072.001.073	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS DE CHAGAS AGUDAS 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO). SB	BLOC	1	31,00	31,00	0	0	1	31,00
131	072.001.075	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DIFTERIA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO). SB	BLOC	12	8,94	107,28	0	0	12	107,28
132	072.001.076	FICHA DE INVESTIGAÇÃO TÉTANO NEONATAL 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO). SB	BLOC	15	8,94	134,10	0	0	15	134,10
133	072.001.077	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO). SB	BLOC	15	9,48	142,20	0	0	15	142,20
134	072.001.078	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO). SB	BLOC	30	7,93	237,90	0	0	30	237,90
135	072.001.079	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO). SB	BLOC	15	8,79	131,85	0	0	15	131,85
136	072.001.080	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE DE CHICUNGUYA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO). SB	BLOC	74	8,28	612,72	0	0	74	612,72
137	072.001.081	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE DE TRABALHO EXPOSTO A MATERIAL BIOLÓGICO 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE, FRENTE E VERSO – SINAN- SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO).	BLOC	12	7,92	95,04	0	0	12	95,04

138	072.001.082	SB FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE, FRENTE E VERSO – SINAN-SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO).	BLOC	12	7,97	95,64	0	0	12	95,64
140	072.001.083	SB FICHA DE TESTE TUBERCULÍNICO 14X20CM- BLOCO COM 100 FOLHAS P. ADOLFO ROHL.	BLOC	20	6,96	139,20	0	0	20	139,20
141	072.001.084	SB FICHA DO CADASTRAMENTO DA GESTANTE - BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	60	6,78	406,80	0	0	60	406,80
149	072.001.345	SB FOLDERS - CONHEÇA A RAPS - PAPEL COUCHÊ COLORIDO FRENTE E VERSO	UND	500	0,34	170,00	0	0	500	170,00
150	072.001.347	SB FOLDER - HANSENÍASE NÃO É BICHO DE SETE CABEÇAS- FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLOCRIDO	UND	1500	0,29	435,00	0	0	1500	435,00
151	072.001.349	SB FOLDER - TUBERCULOSE ABRA A JANELA NA LUTA CONTRA TUBERCULOSE - FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ	UND	1500	0,34	510,00	0	0	1500	510,00
153	072.001.351	SB FOLDER - FALANDO ABERTAMENTE SOBRE SUICÍDIO - PAPEL COUCHÊ COLORIDO	UND	500	0,31	155,00	0	0	500	155,00
154	072.001.352	SB FOLDER - O QUE SÃO DOENÇAS SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS - FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLORIDO	UND	1500	0,28	420,00	0	0	1500	420,00
155	072.001.353	SB FOLDER - SEM PRECONCEITO E COM TRATAMENTO A HANSENÍASE TEM CURA - FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ	UND	3000	0,27	810,00	0	0	3000	810,00
156	072.001.094	SB FOLDER JI-PARANÁ CONTRA O CÂNCER DE MAMA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLORIDO.	UND	3000	0,28	840,00	0	0	3000	840,00
157	072.001.096	SB FOLDER HOMEM QUE SE CUIDA NÃO PERDE O MELHOR DA VIDA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLORIDO.	UND	2000	0,25	500,00	0	0	2000	500,00
158	072.001.095	SB FOLDER DE HIGIENE GERAL A SAÚDE EM SUAS MÃOS PAPEL COUCHÊ FRENTE E VERSO COLORIDO.	UND	2000	0,25	500,00	0	0	2000	500,00
159	072.001.097	SB FOLDER DIABETES PAPEL COUCHÊ FRENTE E VERSO COLORIDO.	UND	3000	0,27	810,00	0	0	3000	810,00
160	072.001.098	SB FOLDER HIPERTENSÃO FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLORIDO.	UND	4000	0,22	880,00	0	0	4000	880,00
161	072.001.099	SB FOLDER SAÚDE DO HOMEM FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ COLORIDO.	UND	2000	0,27	540,00	0	0	2000	540,00
162	072.001.354	SB FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO PRÉ-TESTE ANTI-HIV I E II BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	BLOC	20	7,98	159,60	0	0	20	159,60
163	072.001.355	SB FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE USUÁRIOS DE HANSENÍASE - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	BLOC	10	8,87	88,70	0	0	10	88,70
164	072.001.356	SB FORMULÁRIO DE GENOTIPAGEM DO VÍRUS DA HEPATITE C - BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	10	8,78	87,80	0	0	10	87,80
165	072.001.357	SB FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO CARGA VIRAL DA HEPATITE C – BLOCOS C/ 100 FOLHAS	BLOC	30	7,97	239,10	0	0	30	239,10
166	072.001.107	SB FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO CARGA VIRAL DA HEPATITE B – BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	30	7,38	221,40	0	0	30	221,40
168	072.001.108	SB GERENCIA DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO –GTFD/SUS (LAUDO MÉDICO) BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO.	BLOC	12	9,97	119,64	0	0	12	119,64
171	072.001.236	SB LAUDO DE BARR, PCM, LEISHMANIA, PROVA TUBERCULÍNICA (ADOLFO ROHL)	BLOC	24	7,98	191,52	0	0	24	191,52
175	072.001.246	SB LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	120	7,18	861,60	0	0	120	861,60
176	072.001.110	SB LAUDO PARA TESTE RÁPIDO BLOCO COM 100 FOLHAS EM DUAS VIAS BRANCA E AMARELA.	BLOC	500	7,08	3.540,00	0	0	500	3.540,00
177	072.001.111	SB LAUDO DE SOLICITAÇÃO AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS BLOCO COM 100 FOLHAS COR AZUL.	BLOC	150	7,96	1.194,00	0	0	150	1.194,00
178	072.001.112	SB LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	224	7,08	1.585,92	0	0	224	1.585,92
179	072.001.114	SB LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE BPA-I CARGA VIRAL	BLOC	40	7,28	291,20	0	0	40	291,20

		DO HIV BLOCO COM 100 FOLHAS. SB								
180	072.001.115	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE BPA-I, CD4/CD8 BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	40	7,17	286,80	0	0	40	286,80
181	072.001.116	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS. BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	100	6,95	695,00	0	0	100	695,00
193	072.001.248	ORIENTAÇÕES PARA COLETA DE ESCARRO - 1ª AMOSTRA - FRENTE E VERSO SB	BLOC	76	6,93	526,68	0	0	76	526,68
196	072.001.119	PESAGEM DO BOLSA FAMILIA - NÚCLEO DE APOIO E INFORMAÇÃO BOLSA FAMILIA/SAÚDE CARTAZ COLORIDÓ PAPEL COUCHÉ 170 GR. 44X30CM. SB	UND	3500	0,58	2.030,00	0	0	3500	2.030,00
198	072.001.252	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - PNCD FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	20	13,78	275,60	0	0	20	275,60
200	072.001.253	PROTOCOLO PARA SOLICITAÇÃO DE LEITO EM UTI - TRÊS VIAS CARBONADO- BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	24	15,84	380,16	0	0	24	380,16
206	072.001.134	REGISTRO DE TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	24	7,48	179,52	0	0	24	179,52
207	072.001.255	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO SAD - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR - EMAD - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	5	11,77	58,85	0	0	5	58,85
209	072.001.167	RELATÓRIO MÉDICO PSIQUIÁTRICO PARA MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO MEDICAMENTOSO BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	20	7,96	159,20	0	0	20	159,20
210	072.001.138	RELATÓRIO DE ENFERMAGEM PARA O CENTRO CIRÚRGICO HMJP/PRE OPERATORIO, BLOCO COM100 FOLHAS. SB	BLOC	48	7,91	379,68	0	0	48	379,68
215	072.001.140	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO – COLO DO BLOC ÚTERO NA COR ROSA PINK- BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO. SB	BLOC	100	3,99	399,00	0	0	100	399,00
216	072.001.141	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA FRENTE E VERSO NA COR VERDE CONFORME MODELO BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	130	3,99	518,70	0	0	130	518,70
217	072.001.142	REQUISIÇÃO DE EXAMES COM 02 VIAS BRANCA E AMARELA – GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL GAL BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	100	4,00	400,00	0	0	100	400,00
219	072.001.262	SITUAÇÃO DO PACIENTE NA SUSPEITA DE RECIDIVA - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	10	9,83	98,30	0	0	10	98,30
220	072.001.264	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - BLOCO COM 100 FOLHAS - ADOLFO ROHL SB	BLOC	10	9,39	93,90	0	0	10	93,90
221	072.001.267	SOLICITAÇÃO PARA VISITA DOMICILIAR - SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	15,99	47,97	0	0	3	47,97
222	072.001.270	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E INFORMADO - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	15,04	45,12	0	0	3	45,12
223	072.001.276	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E EXCLARECIDO - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	15,04	45,12	0	0	3	45,12
224	072.001.277	TERMO DE RESPONSABILIDADE COM EQUIPAMENTO (S)BLOC - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	15,04	45,12	0	0	3	45,12
225	072.001.278	TERMO DE RESPONSABILIDADE COM MEDICAMENTO(S) BLOC - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	3	15,04	45,12	0	0	3	45,12
226	072.001.279	TERMO DE COMPROVAÇÃO - BLOCO COM 100 FOLHAS - BLOC ADOLFO ROHL SB	BLOC	3	15,04	45,12	0	0	3	45,12
227	072.001.280	TERMO DE ESCLARECIMENTO PARA USUÁRIO DA TALIDOMIDA - FRENTE E VERSO - BLOCO SB	BLOC	10	8,68	86,80	0	0	10	86,80
228	072.001.149	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO PARA REALIZAÇÃO DE LAQUEADURA TUBÁRIA, FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS. SB	BLOC	12	8,79	105,48	0	0	12	105,48
231	072.001.283	SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - DST/AIDS BLOC SB	BLOC	5	10,79	53,95	0	0	5	53,95
234	072.001.288	SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - HEURO - BLOCO COM 100 FOLHAS SB	BLOC	48	7,04	337,92	0	0	48	337,92
236	072.001.292	SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE BARR E TRM - TUBERCULOSE BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	12	8,46	101,52	0	0	12	101,52

237	072.001.160	SB SOLICITAÇÃO PARA CONTRACEPÇÃO CIRÚRGICA, FRENTE E VERSO, TAM 21X30 BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	12	10,39	124,68	0	0	12	124,68
238	072.001.164	SB TUBERCULOSE TEM TRATAMENTO E CURA P. ADOLFO ROHL FRENTE E VERSO – PAPEL CARTÃO.	UND	1500	0,31	465,00	0	0	1500	465,00
239	072.001.294	SB UNIDADE DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE ADOLFO ROHL BLOC - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOC	10	9,49	94,90	0	0	10	94,90
240	028.001.738	SB REGISTRO DIÁRIO DOS SERVIÇO ANTI-VETORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	BLOC	40	10,24	409,60	0	0	40	409,60
241	072.001.146	SB RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL – BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	5	11,99	59,95	0	0	5	59,95
242	072.001.161	SB TERMO DE VISITA (VIGILÂNCIA AMBIENTAL) DUAS VIAS BRANCA E AMARELA -BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC	10	8,69	86,90	0	0	10	86,90

Total Registro de Preços (Inicial) : 45.863,16 Saldo Total: 45.863,16

Fornecedor / Proponente : 96149RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI

Centro de Custo : 125 -Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
66	072.001.291	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - FRENTE E VERSO - BLOCO COM 100 FLS PROPRIA	BLOC	300	7,66	2.298,00	0	0	300	2.298,00
169	072.001.358	INFORMATIVO DE RECOMENDAÇÕES SOBRE VACINAS AO RECÉM NASCIDO PROPRIA	UND	12000	0,17	2.040,00	0	0	12000	2.040,00
197	072.001.251	PRESCRIÇÃO DO PACIENTE - ESPAÇO MÉDICO DUAS VIAS CARBONADAS BLOCO COM 50 FOLHAS PROPRIA	BLOC	564	6,39	3.603,96	0	0	564	3.603,96

Total Registro de Preços (Inicial) : 7.941,96 Saldo Total: 7.941,96

Fornecedor / Proponente : 96150GRAFICA BRASIL LTDA

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Page 21

Nº Proc. Licitatório : 000038/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 20

Proc. Administrativo : 10179/2018

Nº Controle Ata : 015/SRP/CGM/2019

Prazo de Validade : 15/05/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais gráficos para confecção de impressos).

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/05/2020

Fornecedor / Proponente : 96150GRAFICA BRASIL LTDA

Centro de Custo : 125 -Manutenção das Atividades da Secretaria Mun. de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
7	072.001.005	ATESTADO MEDICO BLOCOS COM 100 FOLHAS (SESMT)	BLOC	530	3,82	2.024,60	0	0	530	2.024,60
23	072.001.013	CADASTRO EM 3 VIAS: BRANCA, AMARELA E VERDE, INTERMEDIADA POR FOLHA CARBONO: GB	UND	120	8,30	996,00	0	0	120	996,00
24	072.001.014	com numeração iniciando em 6001- cor do escrito em preto – bloco com 50 folhas. CADERNETA DE SAÚDE DO TABAGISMO, PAPEL COUCHÉ DE 115 BRILHO OU FOSCO FRENTE E VERSO COM 13 FOLHAS: GB	UND	600	3,00	1.800,00	0	0	600	1.800,00
26	072.001.017	com a temática "Entender por que se fuma e como isso afeta a saúde"(Sessão 01). CADERNETA DE SAÚDE DO TABAGISMO, PAPEL COUCHÉ DE 115 BRILHO OU FOSCO FRENTE E VERSO COM 08 FOLHAS: GB	UND	600	1,71	1.026,00	0	0	600	1.026,00
31	072.001.020	com a temática "Como vencer os obstáculos para permanecer sem fumar"(Sessão 03). CARTÃO DE PACIENTE E MARCAÇÃO DE CONSULTA FRENTE E VERSO – LETRAS NA COR AZUL GB	UND	20000	0,06	1.200,00	0	0	20000	1.200,00
40	072.001.268	CARTÃO DE VISITA DOMICILIAR ESF PAPEL CARTÃO NA COR AZUL COM LOGOMARCA COLORIDO GB	UND	20000	0,10	2.000,00	0	0	20000	2.000,00
51	072.001.272	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CONTRA INFLUENZA PAPEL CARTÃO GB	UND	40000	0,03	1.200,00	0	0	40000	1.200,00
55	072.001.036	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO UBS BLOCO COM 100 FOLHAS. GB	BLOC	300	3,99	1.197,00	0	0	300	1.197,00
111	072.001.315	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA 03 VIAS BRANCA, ROSA E VERDE – SINAN-SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO BLOCO COM 100 FLS (FRENTE E VERSO)	BLOC	30	14,00	420,00	0	0	30	420,00

229	072.001.150	GB TERMO DE INSPEÇÃO – EM 3 VIAS: BRANCA AMARELA E BLOC VERDE, INTERMEDIADA POR FOLHA CARBONO, COM NUMERAÇÃO INICIANDO EM 6001- COR DO ESCRITO EM PRETO – BLOCO COM 50 FOLHAS.	168	4,40	739,20	0	0	168	739,20
232	072.001.285	GB SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM BLOC PUÉRPERA BLOCO COM 50 FOLHAS X2	36	7,30	262,80	0	0	36	262,80
233	072.001.287	GB SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM BLOC NEONATO BLOCO COM 50 FOLHAS X2 GB	36	7,30	262,80	0	0	36	262,80

Total Registro de Preços (Inicial) : 13.128,40 Saldo Total: 13.128,40

Total Registro de Preços (Inicial) : 228.753,29 Saldo Total: 228.753,29

FUNDAÇÃO CULTURAL

Promovendo a preservação dos valores culturais
Cursos e oficinas promovidas pela Fundação Cultural de Ji-Paraná

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ
Av. Brasil, 1305 - Nova Brasília
(69) 3422-8848



FUNDAÇÃO CULTURAL
DE JI-PARANÁ - RO



JI-PARANÁ
Prefeitura Municipal